Prefeitura Municipal de Palmácia/CE

Pregão Eletrônico a' PERP - 08/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, AROS E PROTETORES DE AROS,
INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO E RECAPAGEM, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE PALMÃCIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO E DO EDITAL

Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2022, as 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, CNPJ - 07.711.666/0001-05,
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a)

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisca Flaviana dos Santos Marques, com o objetivo de
adquirir: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃ1VIARAS DE AR, AROS E PROTETORES DE AROS,
INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO E RECAPAGEM, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO E DO EDITAL, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CARSAU COMSERV EIRELI, CPF/CNPJ: 23.156.411/0001-76, ME/EPP: Sim

Th JH COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS P VEICULOS LTDA ME. CPF/CNPJ: 02.795.126/0001-25, ME/EPP: Sim

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 10.539.642/0001-17, ME/EPP: Sim
DIONISON PEREIRA ARAUJO ME, CPF/CNPJ: 27.254.755/0001-79, ME/EPP: Sim

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA, CPF/CNPJ: 28.904.661/0001-60, ME/EPP: Sim

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, CPF/CNPJ: 14.209.749/0001-58, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CARSAU COMSERV EIRELI
CPF/CNPJ: 23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta: 01/05/2022
Hora Registro Oferta: 14:08:11
Valor da Oferta: 2.449.774,68
Marca do Produto: Diversos

Empresa: JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS P VEICULOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 02.795.126/0001-25
Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 15:12:09
Valor da Oferta: 2.449.360,00
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(iies):
Empresa: A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 10.539.642/0001-17
Data Registro Oferta: 30/04/2022
Hora Registro Oferta: 09:13:34
Valor da Oferta: 1.783.700,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desd.assificacao: Sr. Licitante A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA, decorrido o prazo
estabelecido e a não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital
sendo assim desclassificada.

Empresa: DIONISON PEREIRA ARAUJO ME
COF/CNPJ: 27.254.755/0001-79

. ' 3.• ..

ii 	/g 	-.. 0
,r.... 	3.-i ,1

..6,

(-)•4ç'
VIP,121--3a s" - ---_,_

Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 13:23:39
Valor da Oferta: 2.449.774,68
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante DIONISON PEREIRA ARAUJO ME , decorrido o prazo estabelecido e a não
apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim
desclassificada.

Empresa: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
COFICNPJ: 28.904.661/0001-60
Data Registro Oferta: 29/04/2022
Hora Registro Oferta: 14:44:35
Valor da Oferta: 2.449.774,68
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA, decorrido o prazo estabelecido e a
não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim
desclassificada.

Empresa: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME
COF/CNFJ: 14.209.749/0001-58
Data Registro Oferta: 02/05/2022
Hora Registro Oferta: 06:57:00
Valor da Oferta: 2.100.036,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, decorrido o prazo estabelecido e a
não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim
desclassificada.

Lances
Nome da Empresa CPE/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CARSAU COMSERV EIRELI 23.156.411/0001-76 02/05/2022 09:29:33 2.099.950,00

2.449.300,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 02/05/2022 09:34:28
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 14.209.749/0001-58 02/05/2022 09:34:50 2.098.000,00
DIONISON PEREIRA ARAUJO ME 27.254.755/0001-79 02/05/2022 09:37:05 1.783.600,00
CARSAU COMSERV EIRELI 23.156.411/0001-76 02/05/2022 09:38:41 2.097.950,00

1.783.500,00 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA 10.539.642/0001-17 02/05/2022 09:39:39
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 14.209.749/0001-58 02/05/2022 09:40:05 1.783.000,00
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA 10.539.642/0001-17 02/05/2022 09:40:49 1.782.900,00

2.097.900,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 02/05/2022 09:42:43
DIONISON PEREIRA ARAUJO ME 27.254.755/0001-79 02/05/2022 09:43:29 1.782.800,00
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA 10.539.642/0001-17 02/05/2022 09:43:49 1.782.700,00
DIONISON PEREIRA ARAUJO ME 27.254.755/0001-79 02/05/2022 09:44:09 1.782.600,00
DIONISON PEREIRA ARAUJO ME 27.254.755/0001-79 02/05/2022 09:49:31 1.690.000,00
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA 10.539.642/0001-17 02/05/2022 09:49:32 1.426.960,00
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 14.209.749/0001-58 02/05/2022 09:49:32 1.782.500,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CARSAU COMSERV EIRELI
CPF/CNP.T: 23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta: 01/05/2022
Hora Registro Oferta: 14:10:42
Valor da Oferta: 168.522,10
Marca do Produto: Diversos

Empresa: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
CPF/CNPJ: 28.904.661/0001-60
Data Registro Oferta: 29/04/2022
Hora Registro Oferta: 14:46:17
Valor da Oferta: 168.522,10
Marca do Produto: Diversos

Empresa: JH COMERCIO DE PEÇAS E  ACES  SORIOS P VEICULOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 02.795.126/0001-25
Data Registro Oferta: 27/04/2022
Hora Registro Oferta: 15:13:07
Valor da Oferta: 168.410,00
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(iies):
Empresa: A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 10.539.642/0001-17
Data Registro Oferta: 30/04/2022
Hora Registro Oferta: 09:14:28
Valor da Oferta: 119.500,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA, decorrido o prazo
estabelecido e a não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital
sendo assim desclassificada.

Empresa: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME
COF/CNPJ: 14.209.749/0001-58
Data Registro Oferta: 02/05/2022
Hora Registro Oferta: 06:53:08
Valor da Oferta: 146.000.00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, decorrido o prazo estabelecido e a
não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim
desclassificada.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 28.904.661/0001-60 02/05/2022 09:55:37 168.400,00
CARSAU COMSERV EIRELI 23.156.411/0001-76 02/05/2022 10:09:57 167.950,00
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA 10.539.642/0001-17 02/05/2022 _ 10:15:08 95.600,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CARSAU COMSERV EIRELI
CPF/CNPJ: 23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta: 01/05/2022
Hora Registro Oferta: 14:12:21
Valor da Oferta: 43.176,60
Marca do Produto: Diversos

Desclassiticação(iies):
Empresa: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME
COF/CNPJ: 14.209.749/0001-58

Data Registro Oferta: 02/05/2022
Hora Registro Oferta: 06:51:36
Valor da Oferta: 34.000,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, deconido o prazo-estabeiecido e a
não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim
desclassificada.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

Recursos
Nome Participante CPF/CNPJ Data

Registro
Intenção
Recurso

Hora
Registro
Intenção
Recurso

Motivação

CARSAU COMSERV EIRELI 23.156.411/0001-76 03/05/2022 13:56:36

Ilma. Pregoeira, a
empresa
CARSAU tem
interesse em
recorrer da
respeitada decisão
haja vista que o
documento
supostamente
ausente existe e
foi obtido no
mesmo Município
do certame, ou
seja, pode ser
facilmente
constatado pela
administração,
não se tratando de
novo documento,
mas sim de
condição pré-
existente. Assim
requer-se o prazo
para apresentação
das razões.

Re sistro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data
Registro
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Justificativa

CARSAU COMSERV EIREL1 23.156.411/0001-76
05/05/20
22

15:20:29

Ilma. Pregoeira, a
empresa
CARSAU tem
interesse em
recorrer da
respeitada decisão
haja vista que o
documento
supostamente
ausente existe c
foi obtido no
mesmo Município
do certame, ou
seja, pode ser
facilmente
constatado pela
administração,
,-,a,  so  tratando do

novo documento,
mas sim de
condição pré-
existente. Assim
requer-se o prazo
para apresentação
das razões..

(1,4
,

(S.

ousan.,

o

Nome Julgador
Data

lgamento Ju

Hora
Julgament
o

Decisão Justificativa

Francisca Silvania  dc  Sousa Alves Silva 1 1 /05/2022 09:31:31 Deferido

Desta forma,
CONHECER das
razões recursais,
pela sua
tempestividade, da
empresa CARSAU
COMSERV
E1RELLI ME,
inscrita no CNPJ
sob o n'.
23.156.411/0001 76,
para no mérito
DAR-LHE
PROVIMENTO
julgando
PROCEDENTES os
pedidos formulados
para declarar sua
habilitação ao
processo.

Jose Wilson Matos Fcitosa 1 1 /05/2022 09:41: I 6 Deferido

Desta forma,
CONHECER das
razões recursais,
pela sua
tempesti 'idade, da
empresa CARSAU
COMSERV
EIRELLI ME,
inscrita no CNPJ
sob o n'.
23.156.411/0001 76,
para no mérito
DAR-LHE
PROVIMENTO
julgando
PROCEDENTES os
pedidos formulados
para declarar sua
habilitação ao
processo.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Milner°  do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CARSAU COMSERV EIRELI
CPF/CNPJ: 23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta: 02/05/2022
Hora Registro Oferta: 09:38:41
Valor da Oferta: 2.097.950,00

Descrição do Produto: PNEU 175/80 - R15
Marca: Diversos
Valor Unitário: 522,56
Quantidade: 100,00
Informação Complementar: Descrição do Produtor PNEU 175/80 - R14
Nlarca: Diversos
Valor Unitário: 505,43
Quantidade: 100,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 2.75- R18
Marca: Diversos

Valor Unitário: 319,77
Quantidade: 10,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 90/90 - R18
Marca: Diversos
Valor Unitário: 307,12
Quantidade: 10,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 110/90 - R17
Alarm:  Diversos
Valor Unitário: 351,23
Quantidade: 40,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 90/90 - R19
Marca: Diversos
Valor Unitário: 315,34
Quantidade: 30,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 205/75 - R15 C
Marca: Diversos
Valor Unitário: 991,39
Quantidade: 20,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 275/80 - R22,5
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.955,10
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 215/75 - R17,5
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.592,88
Quantidade: 150,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 1000/20
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.726,16
Quantidade: 100,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 17,5 - R25
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6.783,62
Quantidade: 20,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 12.5/80 - R18
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3.343,30
Quantidade: 20,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 18.4.34
Marca: Diversos
Valor Unitário: 7.357,31
Quantidade: 10,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 19.5.24
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4.625,81
Quantidade: 10,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 12 - 16,5
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3.322,05
Quantidade: 10,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 1400.24
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5.806,86

Si UntidRdC i 24,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 195/55 - R16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 504,99
Quantidade: 30,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 215/65 - R16

/ 	o  c>
I

e3-  /
Marca: Diversos
Valor Unitário: 717,93
Quantidade: 30,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PNEU 205/70 R15
Marca: Diversos
Valor Unitário: 527,52
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CARSAU COMSERV E1RELI
CPF/CNPJ: 23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta: 02/05/2022
Hora Registro Oferta: 10:09:57
Valor da Oferta: 167.950,00

Descrição do Produto: CÂMARA DE AR 1000/20
Marca: Diversos
Valor Unitário: 435,03
Quantidade: 50,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: ARO 22,5
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.741,84
Quantidade: 80,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: PROTETOR ARO 20
Marca: Diversos
Valor Unitário: 137,03
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CARSAU COMSERV EIRELI
CPF/CNPJ: 23.156.411/0001-76
Data Registro Oferta: 01/05/2022
Hora Registro Oferta: 14:12:21
Valor da Oferta: 43.176,60

Descrição do Produto: RECAPAGEM PNEU 17,5 - R25
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.406,83
Quantidade: 10,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: RECAPAGEM PNEU 1400.24
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.910,83
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 11: 09hs, do dia 11 de maio de 2022, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

0 Edital PERP - 08/2022, foi homologado em 11 de maio de 2022 ta.5 11;10  lib.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

Equipe de Apoio

go?»
-ncx &ob

Deidson Ferreira da Silva e Francisca Plaviana-d s Santos Marques

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8